Администрация муниципального образования

«Высоцкое городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2019 г.                                                                                  № 278

О запрете выхода на лед водоемов на

территории муниципального образования

«Высоцкое городское поселение»

Выборгского района Ленинградской

области

В целях предупреждения и недопущения гибели людей на водных

объектах МО «Высоцкое городское поселение», на которых возникает угроза

жизни и здоровью граждан в период становления и разрушения льда, с

учетом местных гидрологических и климатических условий, в соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», Водным кодексом

Российской Федерации от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ, Правилами охраны

жизни людей на водных объектах в Ленинградской области от 29 декабря

2007 года № 352, администрация МО «Высоцкое городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое

покрытие водных объектов в границах МО «Высоцкое городское поселение»

в период становления и разрушения ледового покрова водных объектов.

2. Руководителям образовательных учреждений, предприятий и

организаций независимо от форм собственности и ведомственной

принадлежности, организовать проведение разъяснительной работы по

правилам поведения на водоёмах в период становления и разрушения

ледового покрова водных объектов.

3. Администрации МО «Высоцкое городское поселение» провести работу

по вопросу информирования граждан поселения о запрете выхода на лёд

водных объектов путем размещения данного постановления на официальном

сайте и информационных стендах в поселениях.

4. Выставить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и

выхода людей на лед в периоды становления и разрушения ледового покрова

водных объектов.

5. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном

сайте МО «Высоцкое городское поселение».

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Выборг».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации                                                        С.Е. Сахаровский